
IV 

(Pranešimai) 

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRANEŠIMAI 

EUROPOS KOMISIJA 

Komisijos komunikatas, parengtas įgyvendinant 2000 m. kovo 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvą 2000/9/EB dėl keleivinių lynų kelio įrenginių 

(Darniųjų standartų pavadinimų ir nuorodinių žymenų skelbimas pagal Sąjungos derinimo teisės aktus) 

(Tekstas svarbus EEE) 

(2013/C 268/01) 

ESO ( 1 ) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas 
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto duomenys 

Pakeisto standarto atitik
ties prezumpcijos galio
jimo pasibaigimo data 

1 pastaba 

(1) (2) (3) (4) (5) 

CEN EN 1709:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Tikrinimas prieš priėmimą eksp
loatuoti, techninė priežiūra, veikimo tikrinimas ir 
kontrolė 

2005 4 26 

CEN EN 1908:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Įtempimo įtaisai 

2005 4 26 

CEN EN 1909:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Taisymas ir žmonių išgabenimas 

2005 4 26 

CEN EN 12385-8:2002 
Plieniniai vielos lynai. Sauga. 8 dalis. Lynų kelio įran
gos, suprojektuotos žmonėms vežti, suvytieji vežimo 
ir traukos lynai 

2003 4 24 

CEN EN 12385-9:2002 
Plieniniai vielos lynai. Sauga. 9 dalis. Lynų kelio įran
gos, suprojektuotos žmonėms vežti, laikantieji vien
gubo vijimo lynai 

2003 4 24 

CEN EN 12397:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Veikimas 

2005 4 26

LT 2013 9 17 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 268/1



(1) (2) (3) (4) (5) 

CEN EN 12927-1:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Lynai. 1 dalis. Lynų atrankos 
kriterijai ir jų galų tvirtinimai 

2005 4 26 

CEN EN 12927-2:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Lynai. 2 dalis. Saugos veiksniai 

2005 4 26 

CEN EN 12927-3:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Lynai. 3 dalis. Ilgojo sunėrimo 
šešiavijai tempimo, vežimo ir tempimo bei vilkimo 
lynai 

2005 4 26 

CEN EN 12927-4:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Lynai. 4 dalis. Galų tvirtinimai 

2005 4 26 

CEN EN 12927-5:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Lynai. 5 dalis. Laikymas, gabeni
mas, įrengimas ir įtempimas 

2005 4 26 

CEN EN 12927-6:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Lynai. 6 dalis. Nurašymo kriteri
jai 

2005 4 26 

CEN EN 12927-7:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Lynai. 7 dalis. Tikrinimas, 
taisymas ir techninė priežiūra 

2005 4 26 

CEN EN 12927-8:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Lynai. 8 dalis. Magnetinis lyno 
bandymas (MLB) 

2005 4 26 

CEN EN 12929-1:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Bendrieji reikalavimai. 1 dalis. 
Visos įrangos reikalavimai 

2005 4 26 

CEN EN 12929-2:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Bendrieji reikalavimai. 2 dalis. 
Grįžtamųjų dvilynių kabamųjų lynų kelių be vago
nėlio stabdžių papildomieji reikalavimai 

2005 4 26 

CEN EN 12930:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Skaičiavimai 

2005 4 26

LT C 268/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 17



(1) (2) (3) (4) (5) 

CEN EN 13107:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Civilinės statybos darbai 

2005 4 26 

CEN EN 13223:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Pavarų sistemos ir kita mecha
ninė įranga 

2005 4 26 

CEN EN 13243:2004 
Lynų kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Elektrinė įranga, kitokia negu 
pavarų sistemų 

2005 4 26 

EN 13243:2004/AC:2005 

CEN EN 13796-1:2005 
Lyno kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Vežimo priemonės. 1 dalis. 
Rankenos, gabenimo platformos, vidiniai stabdžiai, 
kabinos, kėdės, vagonėliai, priežiūros priemonės, 
vilkimo kabliai 

2005 9 20 

EN 13796-1:2005/AC:2007 

CEN EN 13796-2:2005 
Lyno kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Vežimo priemonės. 2 dalis. 
Rankenų atsparumo slydimui bandymai 

2005 9 20 

CEN EN 13796-3:2005 
Lyno kelio įrangos, suprojektuotos žmonėms vežti, 
saugos reikalavimai. Vežimo priemonės. 3 dalis. 
Nuovargio bandymas 

2005 9 20 

( 1 ) ESO: Europos standartizacijos organizacijos: 
— CEN: Avenue Marnix 17, 1000 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË, Tel. +32 25500811; fax +32 25500819 (http://www.cen.eu) 
— Cenelec: Avenue Marnix 17, 1000 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË, Tel. +32 25196871; fax +32 25196919 (http://www.cenelec.eu) 
— ETSI: 650 route des Lucioles, 06921 Sophia Antipolis, FRANCE, Tel. +33 492944200; fax +33 493654716 (http://www.etsi.eu) 

1 pastaba: Paprastai atitikties prielaidos galiojimo pasibaigimo data - tai panaikinimo data (angl. „dow“), 
kurią nustato Europos standartizacijos organizacija, tačiau šių standartų naudotojų dėmesys 
atkreipiamas į tai, kad tam tikrais išimtiniais atvejais data gali būti ir kita. 

2.1 pastaba: Naujo (arba iš dalies pakeisto) standarto ir pakeisto standarto taikymo sritis yra ta pati. 
Nurodytą dieną pagal pakeistą standartą nebedaroma prielaida, kad laikomasi atitinkamų 
Sąjungos teisės aktų esminių arba kitų reikalavimų. 

2.2 pastaba: Naujo standarto taikymo sritis yra platesnė nei pakeisto standarto. Nurodytą dieną pagal 
pakeistą standartą nebedaroma prielaida, kad laikomasi atitinkamų Sąjungos teisės aktų 
esminių arba kitų reikalavimų. 

2.3 pastaba: Naujo standarto taikymo sritis yra siauresnė nei pakeisto standarto. Produktų arba paslaugų, 
kuriems taikomas naujasis standartas, atveju nurodytą dieną pagal (iš dalies) pakeistą standartą 
nebedaroma prielaidai, kad laikomasi atitinkamų Sąjungos teisės aktų esminių arba kitų reika
lavimų. Tai neturi poveikio prielaidai, kad laikomasi atitinkamų Sąjungos teisės aktų esminių 
arba kitų reikalavimų, nustatytų produktams arba paslaugoms, kuriems vis dar taikomas (iš 
dalies) pakeistas standartas, bet netaikomas naujas standartas.

LT 2013 9 17 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 268/3

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


3 pastaba: Jei daromi pakeitimai, pamatinis standartas yra EN CCCCC:YYYY, jo ankstesni pakeitimai, jei jų 
buvo, ir naujas cituojamas pakeitimas. Todėl pakeistas standartas susideda iš EN CCCCC:YYYY 
ir jo ankstesnių pakeitimų, jei jų buvo, išskyrus naują cituojamą pakeitimą. Nurodytą dieną 
pagal pakeistą standartą nebedaroma prielaida, kad laikomasi atitinkamų Sąjungos teisės aktų 
esminių arba kitų reikalavimų. 

PASTABA. 

— Visą informaciją apie esamus standartus gali suteikti Europos standartizacijos organizacijos arba nacio
nalinės standartizacijos organizacijos, kurių sąrašas paskelbtas Oficialiajame leidinyje pagal Reglamento 
(ES) Nr. 1025/2012 ( 1 ) 27 strapsnį. 

— Standartus priima Europos standartizacijos organizacijos anglų kalba (CEN ir Cenelec juos taip pat 
skelbia prancūzų ir vokiečių kalbomis). Po to nacionalinės standarizacijos organizacijos standartų pava
dinimus verčia į visas kitas reikiamas oficialias Europos Sąjungos kalbas. Europos Komisija neatsako už 
pavadinimų, pateiktų skelbti Oficialiajame leidinyje, teisingumą. 

— Nuorodos į klaidų ištaisymus "…/AC:YYYY" skelbiamos tik informacijos tikslais. Klaidų ištaisyme iš 
standarto teksto pašalinamos spausdinimo, kalbos ar panašios klaidos ir klaidų ištaisymas gali būti 
aktualus tik vienai ar kelioms Europos standartizacijos organizacijos priimto standarto kalbinėms versi
joms. 

— Nuorodinių žymenų skelbimas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje nereiškia, kad standartai parengti 
visomis Europos Sąjungos oficialiomis kalbomis. 

— Šis sąrašas pakeičia visus ankstesnius sąrašus, skelbtus Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. Europos 
Komisija užtikrina, kad šis sąrašas bus atnaujinamas. 

— Daugiau informacijos apie darniuosius standartus ir kitus Europos standartus rasite internete adresu: 

http://ec.europa.eu/enterprise/policies/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm

LT C 268/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 17 

( 1 ) OL L 316, 2012 11 14, p. 12.

http://ec.europa.eu/enterprise/policies/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm

	Komisijos komunikatas, parengtas įgyvendinant 2000 m. kovo 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2000/9/EB dėl keleivinių lynų kelio įrenginių (Darniųjų standartų pavadinimų ir nuorodinių žymenų skelbimas pagal Sąjungos derinimo teisės aktus) (Tekstas svarbus EEE) (2013/C 268/01)

